
25 жніўня 2016 г.ІНФАРМБЮРО14

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, 
ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Трест Белтрансстрой», г. Минск, 
ул. Советская, 8

Предмет аукциона

Наименование Назначение
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес

Растворный 
узел

Здание 
специализированное 

иного назначения
498,7 100/C-47330

г. Брест, 
ул. Карасева, 

д. 100
Сведения о земельном участке/срок подписания договора 
купли-продажи: Предмет аукциона расположен на земельном участке 
пл. 0,8420 га, предоставленным продавцу на праве постоянного 
пользования для обслуживания производственной базы. Продавец 
в установленном законодательством порядке после проведения 
аукциона обращается за осуществлением регистрационных действий 
в отношении земельного участка, необходимого для обслуживания 
предмета аукциона. Договор купли-продажи должен быть подписан 
в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения продавцом 
свидетельства о государственной регистрации земельного участка, 
необходимого для обслуживания предмета аукциона

Начальная цена с НДС 20%:
(снижена на 80%)

24 751,44 BYN
(247 514 440 BYR)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на р/с № 3012343260010 в Дирекции «ОАО 
Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: 
г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 191021390, 
получатель платежа ЗАО «Центр промышленной оценки»
Условия оплаты предмета аукциона: оплата за предмет аукциона 
производится в порядке, установленном в договоре купли-продажи. 
Если в течение срока, установленного для подписания договора 
купли-продажи, не достигнута договоренность по срокам и о 
порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть 
проведена в течение 15 (пятнадцати) дней после подписания договора 
купли-продажи
Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, 
определения лица, выигравшего аукцион, а также возмещения 
за организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by
Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» 23.07.2016 г.
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 
в любое время до объявления его проданным без объяснения причин 
снятия

Дата и время 
проведения аукциона

09.09.2016 в 14.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Советская, 8, 
ОАО «Трест Белтрансстрой»

Дата и время 
окончания приема 
документов

08.09.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные телефоны
Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-183-69-71. 
Email: auction@cpo.by

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ
Наименование (описание) 
имущества и его стоимость 

Лот № 1. Автогидроподъемник АГП-30-4 
стоимостью 98 199 рублей 31 копейка

Собственник (владелец) 
имущества 

ОАО «Тираспольская ПМК» (УНП 300125146) 

Наличие обременений отсутствуют
Местонахождение (адрес) 
имущества 

г. Витебск, ул. Транспортная, 11

Место (адрес), дата и 
время проведения торгов

09.09.2016 в 12.00
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 1.3

Справочная информация 
об организаторе торгов

Управление принудительного исполнения 
ГУЮ Витоблисполкома (г. Витебск, 
ул. Б. Хмельницкого, 10/1
www.vitebskjust.gov.by)
Судебный исполнитель Ткаченко Сергей 
Владимирович, тел./факс. (80212) 610421, 
(8033) 6879148

Условия и порядок 
проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до 
начала торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах 
и дать подписку об отсутствии препятствий для 
приобретения имущества, предусмотренных 
законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от 
стоимости имущества (по каждому лоту) на 
депозитный счет управления принудительного 
исполнения Г УЮ Витоблисполкома 
№3642903001037 в ф-ле 200 ОАО «АСБ 
Беларусбанк», код 635, УНП 300002505 не 
позднее 15.00 08.09.2016 г.
Минимальная величина первого шага – 5% от 
первоначальной стоимости лота.
В соответствии с частью 3 статьи 401 
Хозяйственного процессуального кодекса 
Республики Беларусь возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов 
осуществляется покупателем имущества

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ТОРГАХ

Наименование 
(описание) 
имущества и его 
стоимость 

Лот № 1. Капитальное строение (цех ремонта весового 
оборудования) с инв. №250/С-31535 общей площадью 
726 м2 стоимостью 108 236 рублей.
Лот №2 Капитальное строение (наземный склад) 
с инв. №250/С-29248 общей площадью 67,6 м2 
стоимостью 9 195 рублей.
Лот №3 Капитальное строение (наземный склад) 
с инв. №250/С-29250 общей площадью 67,6 м2 
стоимостью 9 194 рубля.
Лот №4 Капитальное строение (наземный склад) 
с инв. №250/С-29249 общей площадью 67,5 м2 
стоимостью 9 183 рубля.
Лот №5 Капитальное строение (наземный склад) 
с инв. №250/С-29251 общей площадью 67,2 м2 
стоимостью 9 156 рубля.
Лот №6 Капитальное строение (открытый склад) 
с инв. №250/С-29252 общей площадью 403 м2 
стоимостью 35 819 рублей.
Лот №7 Капитальное строение (склад) с инв. №250/С-29247 
общей площадью 645,2м2 стоимостью 96 745 рублей

Собственник 
(владелец) 
имущества 

ОАО «Тираспольская ПМК» (УНП 300125146) 

Наличие 
обременений

отсутствуют

Местонахождение 
(адрес) имущества 

г. Витебск, ул. Транспортная, 11

Место (адрес), 
дата и время 
проведения торгов

09.09.2016 в 15.00
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб. 1.3

Справочная 
информация об 
организаторе 
торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ 
Витоблисполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1
www.vitebskjust.gov.by)
Судебный исполнитель Ткаченко Сергей Владимирович, 
тел./факс (80212) 610421, (8033) 6879148

Условия и порядок 
проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимости 
имущества (по каждому лоту) на депозитный счет управления 
принудительного исполнения ГУЮ Витоблисполкома 
№3642903001037 в ф-ле 200 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 
635, УНП 300002505 не позднее 15.00 08.09.2016 г.
Минимальная величина первого шага – 5% от 
первоначальной стоимости лота.
В соответствии с частью 3 статьи 401 Хозяйственного 
процессуального кодекса Республики Беларусь 
возмещение затрат на организацию и проведение торгов 
осуществляется покупателем имущества

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ТОРГОВ 
Вид выставленного 
на торги имущества

Недвижимость

Наименование 
(описание) 
имущества и его 
стоимость 

Лот № 1.
Капитальное строение с инвентарным номером 
200/С-47505 – двухэтажное административно-
хозяйственное здание общей площадью 762 кв.м, 
начальная стоимость лота 188 223 рубля 28 копеек.
Лот № 2.
Капитальное строение с инвентарным номером 
200/С-47507 – двухэтажное административно-
хозяйственное здание общей площадью 397,3 кв.м, 
начальная стоимость лота 457 737 рублей 47 копеек

Принадлежность ООО «Имельда»

Наличие 
обременений

Лот № 1: ипотека, залогодержатель ОАО 
«Белинвестбанк»
Лот № 2: ипотека, залогодержатель ОАО 
«БПС-Сбербанк»

Местонахождение 
(адрес) 
имущества

Лот № 1: г. Витебск, ул. Зеленая, 28В
Лот № 2: г. Витебск, ул. Зеленая, 28А

Место (адрес), 
дата и время 
проведения 
торгов

Отдел принудительного исполнения Первомайского 
района г.Витебска, г.Витебск, ул. Комсомольская, 31, 
кабинет 31
9 сентября 2016 года в 11.00

Справочная 
информация 

Справочная информация об организации торгов: ГУЮ 
Витоблисполкома 210101, г.Витебск, ул.Б.Хмельницкого, 
10/1
www.vitebskjust.gov.by.
Заместитель начальника отдела Филипенко Олеся 
Петровна, тел. 8(0212)37 46 38, +37533 616 17 79

Условия 
и порядок 
проведения 
торгов

1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от 
стоимости имущества на депозитный счет отдела 
принудительного исполнения Первомайского района 
г. Витебска № 3642903000315 в филиале № 200 ОАО 
«АСБ Беларусбанк», код 635, УНП 300002505 не позднее 
10.00 27 июня 2016 года.
Минимальная величина первого шага торгов – 5% 
стоимости лота.
В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 05.05.2009 № 232 «О некоторых вопросах 
проведения аукционов (конкурсов)» возмещение затрат 
на организацию и проведение торгов осуществляется 
участником, выигравшим торги

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, 
ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», г. Минск, 
ул. Некрасова, 9

Вид аукциона
Аукцион по комбинированной схеме (сначала на 
понижение, затем на повышение цены недвижимого 
имущества).

Предмет аукциона

Лот

№
Наименование, 
общая площадь

Инвентарный 
номер

Адрес

1
Гараж № 226, 

16,1 кв.м
500/D-14030

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 226

2
Гараж № 267, 

16,1 кв.м
500/D-14067

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 267

3
Гараж № 278, 

15,8 кв.м
500/D-14075

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 278

4
Гараж № 351, 

15,9 кв.м
500/D-14128

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 351

5
Гараж № 423, 

15,3 кв.м
500/D-14180

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 423

6
Гараж № 26, 

16,4 кв.м.
500/D-13953

г. Минск, ул. Ф. Скорины, 
д.4В, пом. 26

Начальная цена с НДС 20% каждого Лота 
(снижена на 20%) – 12 272 руб.00 коп. 

(122 720 000 бел. руб.)

Шаг понижения цены: 
614 руб. 00 коп. 

(6 140 000 бел.руб.)

Минимальная цена с НДС 20% каждого 
Лота – 

7 974 руб. 00 коп. (79 740 000 бел. руб) 

Шаг повышения цены: 
614 руб. 00 коп. 

(6 140 000 бел. руб.)

7
Гаражи на 

4 автомашины, 
89,3 кв.м.

102/C-9461

Брестская обл., 
Каменецкий 

р-н, г. Высокое, 
ул. Советская, д. 114

Начальная цена с НДС 20% 
(снижена на 20%) – 
13 527 руб. 00 коп.

(135 270 000 бел. руб.)

Шаг понижения цены:
677 руб. 00 коп. 

(6 770 000 бел. руб.)

Минимальная цена — 
8 788 руб. 00 коп. 

(87 880 000 бел. руб.)

Шаг повышения цены: 
677 руб. 00 коп. 

(6 770 000 бел. руб.)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона (лота) в 
белорусских рублях перечисляется на р/с № 3012343260010 в 
Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области 
(адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, УНП 
191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр промышленной 
оценки»

Срок подписания договора 
купли-продажи

30 рабочих дней после проведения 
аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 
единственный участник аукциона, согласившийся приобрести 
предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение 
срока, установленного для подписания договора купли-продажи, 
не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты за 
предмет аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 
30 (тридцати) календарных дней после заключения договора 
купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, 
определения лица, выигравшего аукцион, а также возмещения 
затрат и оплаты вознаграждения за организацию аукциона оговорен 
в Условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 
торгов www.cpo.by

Предмет аукциона может быть снят с аукциона организатором в любое 
время до объявления его проданным

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в 
газете «Звязда» от 26.07.2016 г.

Дата и время 
проведения 
аукциона

05.09.2016 в 14 ч. 00 мин. по адресу: г. Минск, 

ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 

промышленной оценки»

Дата и время 
окончания 
приема 
документов

02.09.2016 до 17.00 по адресу: г. Минск, 

ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 

промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

Тел.:+37517-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
auction@cpo.by; www.cpo.by.

Печать ИП Бородулько А.А. (УНП 191387661) считать 

недействительной в связи с утерей.

Утерянное свидетельство о государственной регистрации ООО «Аль-

поЭнерго» (УНП 191577326) считать недействительным. УНП 192352712.

Ма ла га ба рыт ны трак тар 
«Бе ла рус-421» вы твор час ці 
Баб руй ска га за во да трак тар ных 
дэ та ляў і агрэ га таў за пер шыя 
два ме ся цы ле та па спя хо ва прай шоў 
пра вер ку ў вы пра ба валь ным цэнт ры 
мі ніс тэр ства сель скай гас па дар кі 

Ін да не зіі ў го ра дзе Тан ге ранг. 
Тэс ты пра хо дзі лі на пра ця гу 
5 тыд няў і ўклю ча лі ў ся бе стэн да выя 
вы пра ба ван ні на ад па вед насць 
дзе ю ча му ў Ін да не зіі стан дар ту, 
гас па дар чыя вы пра ба ван ні 
ў рэ аль ных умо вах экс плу а та цыі 
на цвёр дых гле бах і ана ла гіч ныя 
вы пра ба ван ні на гле бах па вы ша най 
віль гот нас ці.

У хо дзе стэн да вых вы пра ба ван няў трак та ра 
спе цы я ліс ты цэнт ра пра ве ры лі яго ма гут насць, 
хут кас ныя і ця га выя па ра мет ры. Пас ля гэ та га 
ма шы на бы ла вы пра ба ва на на су хім і мок-
рым грун це з плу гам, фрэ зай і ба ра ной. Па 
вы ні ках тэс таў спе цы я ліс ты вы пра ба валь на га 
цэнт ра мін сель гас хар ча Ін да не зіі да лі ста ноў-
чае за клю чэн не аб маг чы мас ці экс плу а та цыі 
трак та ра «Бе ла рус-421» у мяс цо вай сель скай 
гас па дар цы. Так са ма ма шы ну ўклю чы лі ў 

элект рон ны рэ естр мі ніс тэр ства, што да зво ліць 
рэа лі зоў ваць яе праз дзяр жаў ныя пра гра мы 
па пад трым цы аграр на га сек та ра Ін да не зіі. З 
хо дам пра вя дзен ня вы пра ба ван няў трак та ра 
«Бе ла рус-421» аса біс та азна ё міў ся мі ністр 
сель скай гас па дар кі Ін да не зіі, які ста ноў ча 
аца ніў перс пек ты ву ўва хо джан ня бе ла рус кай 
трак тар най тэх ні кі на ін да не зій скі ры нак.

У пла нах Баб руй ска га за во да трак тар ных 
дэ та ляў і агрэ га таў і яго ін да не зій ска га парт-
нё ра за клю чыць кант ракт на па стаў ку да 200 
трак та роў «Бе ла рус-421» у гэ тую кра і ну да 
кан ца бя гу ча га го да.

З ЕЎ РА ПЕЙ СКІМ КАМ ФОР ТАМ
Бе ла рус кая чы гун ка атры ма ла два но выя 

ды зель-цяг ні кі вы твор час ці поль скай кам па ніі. 
У прэс-цэнт ры БЧ ад зна чы лі, што ды зель-цяг-
ні кі се рыі ДП3 (трох ва гон ны ды зель-по езд) на-
бы ты ў рам ках рэа лі за цыі дзярж пра гра мы раз-
віц ця транс парт на га комп лек су на 2016—2020 

га ды. У хут кім ча се пла ну ец ца па стаў ка яшчэ 
двух ды зель-цяг ні коў. Пус ка выя і на ла дач ныя 
ра бо ты на но вай тэх ні цы пра вод зяц ца ў ла-
ка ма тыў ным дэ по Мінск. Ру хо ма му са ста ву 
трэ ба прай сці сер ты фі ка цый ныя вы пра ба ван-
ні і да рож ную ка мі сію, пас ля гэ та га пач нец ца 
яго пад кант роль ная экс плу а та цыя. Пла ну ец ца, 
што ды зель-цяг ні кі ДП3 бу дуць пе ра во зіць па-
са жы раў між рэ гі я наль ных лі ній біз нес-кла са 
па між аб лас ны мі цэнт ра мі. У трох ва гон ным 
ды зель-цяг ні ку 152 ста цы я нар ныя мес цы для 
ся дзен ня, а кан струк цый ная хут касць ру ху 
скла дае 140 км/г. Но вы са стаў ад па вя дае су-
час ным па тра ба ван ням бяс пе кі ру ху і кам фор-
ту, у тым лі ку для лю дзей з аб ме жа ва ны мі 
фі зіч ны мі маг чы мас ця мі, а так са ма па са жы раў 
з дзі ця чы мі ка ляс ка мі, ве ла сі пе да мі і вя лі кім 
ба га жом.

Ілья КРЫ ЖЭ ВІЧ.
Kryzhevіch@zvіazda.by

�

На ві ны кам па нійНа ві ны кам па ній  ��

ПОЛЬ СКІЯ ЦЯГ НІ КІ СА БЕ, А ТРАК ТА РЫ Ў ІН ДА НЕ ЗІЮ
НО ВАЯ ТЭХ НІ КА ПА СПЯ ХО ВА ПРАЙ ШЛА ВЫ ПРА БА ВАН НІ


